
 

Krátce po deváté hodině přišly do knihovny děti z 2. a 4. třídy s paní učitelkou Hrabákovou. Děti pověděly o tom, 

co nás v budoucích dnech čeká - 28. února se vydáme vsí a oslavíme Masopust, učíme se popěvky a halekačky, 13. 

dubna potom během Zeleného čtvrtka uspořádáme oslavu příchodu jara a odchodu zimy a to znamená, že opět 

zazpíváme v kostele. 

Zdenda vyprávěl o návštěvě libereckého bazénu - o tom, jak si užíval se spolužáky tobogány, a jak se čtvrťáky 

plaval a skákal do velkého bazénu. 

Kája zmínila, že zařazujeme projekt " O zaměstnáních", kdy nás v rámci vyučování navštěvují  dospěláci různých 

povolání a vypráví nám o své práci a povinnostech.  Děvčata zmínila, že první, kdo k nám přišel, byla bývalá paní 

učitelka Langerová, která je nyní maminkou na plný úvazek. S dcerou Amálkou nás navštívila v tomto týdnu a 

děti si sotva půlroční dcerku mohly pochovat. 

V měsíci lednu děti také navštívily divadelní představení Kapela jede, které bylo nejen plné písniček a hudby, ale 

také doslova prošpikované homonymy - slovy stejně znějícími, ale majícími různé významy, jak nám připomněla 

Nikolka Odehnalová. 

V tomto zimním období také sportujeme - jezdíme minimálně jednou za 14 dní na bruslení do Frýdlantu. 

Také jsme byli úspěšní v recitační soutěži a od nás ze školy pojedou zástupkyně našich tříd na okresní kolo do 

Liberce. Tam zazní básnička Lichožrout od Pavla Šruta, kterou přednese Niki Odehnalová. Báseň Polednici přednese 

Adélka Mičunovičová, Anežka Listopadová představí básničku Na Bílé hoře od Karla Václava Raise. 

Na závěr Mirka Kohoutová zmínila, které z rodičů současných druháků a  čtvrťáků nejen zná, ale i pamatuje jejich 

školní léta. 

 

Zapsala Mája Křížová 


